disponibile)1 e allineato a quelli attuali di mercato forniti dalle agenzie immobiliari del 

territorio comunale interpellate. 

In base a quanto sopra riportato, il più probabile valore commerciale del lotto 

immobiliare in oggetto al lordo delle detrazioni dovute ed in seguito riportate è pari a: 

V = € 183.200,00 (in lettere Euro Centoottantatremiladuecento/00). 

Al valore estrinseco del lotto immobiliare in oggetto, a meno di ulteriori importi ad oggi non 

computabili ed in considerazione delle osservazioni riportate ai precedenti paragrafi, va 

detratta la seguente somma necessaria per la regolarizzazione urbanistica e catastale:

[...]

per l’assenza della garanzia per vizi del bene venduto, nella misura forfettaria del 15 %, pari 

a: € 179.046,00 x 15% = € 26.856,90,  

si ottiene il seguente valore finale a base d’asta: 

V = € (179.046,00 – 26.856,90) = € 152.189,10, arrotondato in cifra intera a: 

V = € 152.200,00 (in lettere Euro Centocinquantaduemiladuecento/00). 

4.9.2   LOTTO N. 2 

1 Agenzia delle Entrate: Banca dati delle quotazioni immobiliari. Anno 2024 II semestre. Abitazioni di tipo 

economico. Fascia/zona: Centrale/VIA C. BATTISTI -VIA PER BARI - VIA PER BITRITTO 

- Comparabili: 

Comparabile A.

[...]

disponibile)2 e allineato a quelli attuali di mercato forniti dalle agenzie immobiliari del 

territorio comunale interpellate. 

In base a quanto sopra riportato, il più probabile valore commerciale del lotto 

immobiliare in oggetto al lordo delle detrazioni dovute ed in seguito riportate è pari a: 

V = € 153.900,00 (in lettere Euro Centocinquantatremilanovecento/00). 

2 Agenzia delle Entrate: Banca dati delle quotazioni immobiliari. Anno 2024 II semestre. Abitazioni di tipo 

economico. Fascia/zona: Centrale/ADIACENZA CENTRO STORICO. 

Al valore estrinseco del lotto immobiliare in oggetto, a meno di ulteriori importi ad oggi non

[...]

Abitazioni civili, 

Fascia/zona: Periferica/PORTO TORRES E ZONE LIMITROFE. 

In base a quanto sopra riportato, il più probabile valore commerciale del lotto 

immobiliare in oggetto al lordo delle detrazioni dovute ed in seguito riportate è pari a: 

V = € 119.300,00 (in lettere Euro Centodiciannovemilatrecento/00). 

Al valore estrinseco del lotto immobiliare in oggetto, a meno di ulteriori importi ad oggi non 

computabili ed in considerazione delle osservazioni riportate ai precedenti paragrafi, va 

detratta la seguente somma necessaria per la regolarizzazione urbanistica e catastale:

[...]

per l’assenza della garanzia per vizi del bene venduto, nella misura forfettaria del 15 %, pari 

a: 

€ 115.146,00 x 15% = € 17.271,90,  

si ottiene il seguente valore finale a base d’asta: 

V = € (115.146,00 – 17.271,90) = € 97.874,10, arrotondato in cifra intera a: 

V = € 97.900,00 (in lettere Euro Novantasettemilanovecento/00). 

4.10   Eventuale divisibilità del lotti 

Per quanto attiene l’eventuale divisibilità del lotto n. 2, in comproprietà tra la Sig.ra 

OMISSIS ed ulteriori cinque comproprietari, per poter adeguatamente rispondere in 

maniera esaustiva, è necessario comprendere se la stessa non comporti una perdita